中国矿业大学党委部室文件

矿大宣传〔2021〕1 号

一月份二级单位党委（党工委、党总支）
中心组、党支部和教职工学习安排

各二级单位党委（党工委、党总支）：

根据《关于认真开好 2020 年度党员处级领导干部民主生活

会的通知》（矿大组织〔2021〕3 号）精神，现将 2021 年 1 月份

二级单位党委（党工委、党总支）中心组、党支部和教职工学

习安排如下，请认真予以落实。

一、二级单位党委（党工委、党总支）中心组学习安排

（一）必学内容

1.《中共中央关于加强党的政治建设的意见》

2.《关于巩固深化“不忘初心、牢记使命”主题教育成果

的意见》

3.《论党的宣传思想工作》

- 2 -

（二）选学内容

1.深化学习党的十九届五中全会精神

2.习近平总书记关于教育的重要论述

3.《新时代的中国能源发展》白皮书

（三）思考题

党的政治建设是党的根本性建设，决定党的建设方向和效

果，事关统揽推进伟大斗争、伟大工程、伟大事业、伟大梦想。

请谈谈如何加强党的政治建设？

二、党支部、教职工学习安排

（一）学习内容

1.深化学习党的十九届五中全会精神

2.国家主席习近平二Ο二一新年贺词

3.习近平总书记重要理论文章《共同构建人类命运共同体》

4.关于做好2021年元旦和春节期间新冠肺炎疫情防控工作

的通知

（二）思考题

“征途漫漫，惟有奋斗。”结合实际，谈谈在常态化疫情

防控背景下，个人 2021 年的发展愿景。

三、平时学习安排

全体教职工要参与完成“网上重走长征路”暨推动“四史”

学习教育竞答。全体党员要将“学习强国”APP 作为常态化自学

平台，积极开展每天一学、每周一答、每月一考等学习活动。

- 3 -

（本文件中的学习资料见党委宣传部网站中的“学习篇目”

栏 目 。请 于 每 月月 底 前 将 学 习 反 馈表 电 子 版 发 送 至

4893@cumt.edu.cn）

党委宣传部

2021 年 1 月 5 日

中国矿业大学党委宣传部 2021 年 1 月 13 日印发

mailto:请于每月月底前将学习反馈表电子版发送至4893@cumt.edu.cn
mailto:请于每月月底前将学习反馈表电子版发送至4893@cumt.edu.cn

	（一）必学内容
	1.《中共中央关于加强党的政治建设的意见》
	2.《关于巩固深化“不忘初心、牢记使命”主题教育成果的意见》
	3.《论党的宣传思想工作》
	（二）选学内容
	1.深化学习党的十九届五中全会精神
	2.习近平总书记关于教育的重要论述
	3.《新时代的中国能源发展》白皮书
	（三）思考题
	党的政治建设是党的根本性建设，决定党的建设方向和效果，事关统揽推进伟大斗争、伟大工程、伟大事业、伟大
	二、党支部、教职工学习安排
	1.深化学习党的十九届五中全会精神
	2.国家主席习近平二Ο二一新年贺词
	3.习近平总书记重要理论文章《共同构建人类命运共同体》
	4.关于做好2021年元旦和春节期间新冠肺炎疫情防控工作的通知